
NUMER 
PROJEKTU

Tytuł projektu Skrócony opis
Szacunkowy 
koszt (w zł)

Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania ID projektu

1 Rekreacja w mieście ogólnodostępna 
siłownia

Zadaniem siłowni jest zachęcenie mieszkańców
pobliskich ulic, szczególnie młodzież, choć nie tylko do
aktywności fizycznej nawet kilkunastominutowej.
Elementem zachęcającym byłby zestaw kilku narzędzi
do prostych ćwiczeń zwiększających wydolność serca.

33 000,00
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i rozwoju
kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.

BO.D1.23/16

2 Rekultywacja zieleni na placu Matejki

Projekt zakłada posadzenie roślin cebulowych oraz
dosadzenie krzewów na zielonym skwerze na Placu
Matejki. Jest to jedno z bardziej reprezentacyjnych
miejsc dla Krakowa.

25 000,00 Projekt nie będzie generował dodatkowych kosztów. Skwery są już objęte utrzymaniem. BO.D1.49/16

3 Rewitalizacja skweru przy ul. Retoryka

Rewitalizacja skweru ma na celu poprawienie estetyki
miejskiej w Śródmieściu. Projekt zakłada posadzenie
traw ozdobnych na odcinku pomiędzy ul. Smoleńsk i
Piłsudskiego.

25 000,00
Utrzymanie przedmiotowej obsady trawami będzie generowało na najbliższy rok koszt
5000 zł.

BO.D1.48/16

4 Utworzenie Galerii Fotografii Prasowej 
w Klubie Pod Gruszką

Fotografia prasoważyje tyle ile gazeta, czyli z reguły
jeden dzień. Celem projektu przedłużenie tego czasu
poprzez ekspozycję fotografii w formie powiększeń o
wymiarach minimum 40x60 cm przez okres 4 do 6
tygodni. Zatrzymanie w kadrze zmian miasta.

9 500,00

Realizacja projektu przyczyni się do przedłużenia „życia” fotografii prasowej, rozwoju
kultury estetycznej oraz popularyzacji sztuki fotograficznej jak również przyczyni się do
pogłębienia wiedzy związanej z fotografią. Tego typu wydarzenia sprawiają, iż człowiek
może spojrzeć na życie w różnych wymiarach oraz zdobyć się na refleksję nad
upływającym czasem i tempem zachodzących zmian współczesnego otoczenia. Projekt z

 pewnością wzbogaci ofertę Klubu „Pod Gruszką”. 

BO.D1.15/16

5 Długa wreszcie przejezdna

Projekt polega na stworzeniu sieci kamer monitorujących
nieprawidłowo zaparkowane samochody przy ulicy
Długiej. Kamery będą połączone z systemem
informującym zarówno kierowcę jak i służby miejskie o
nieprawidłowo zaparkowanym samochodzie. 

80 000,00

Zamontowana kamera ruchu pozwoli na wykrycie nieprawidłowo zaparkowanych
samochodów na wybranym odcinku ul. Długiej. W przypadku realizacji zadania napis na
tablicy LED wyświetli komunikat o nieprawidłowym parkowaniu pojazdu przez kierowcę.
Podjęte działania mają na celu zdyscyplinowanie kierowców, którzy poprzez
nieprawidłowe parkowanie utrudniają ruch tramwajom, a niejednokrotnie powodują

 przestoje komunikacji miejskiej.
Realizacja zadania wiązać się będzie z ponoszeniem dodatkowych kosztów obsługi

 systemu, ubezpieczeń oraz serwisowaniem instalacji.

BO.D1.20/16

6 Sport i rekreacja na Placu Sikorskiego
Wymiana stołu do ping ponga na nowy oraz montaż
stołów do gry w szachy. Dla najmłodszych rozbudowa
placu zabaw o dodatkowe atrakcje.

80 000,00

Zwiększenieśrodków niezbędnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni
 Miejskiej - roczny koszt ok. 700zł.

 Zwiększenie atrakcyjności terenu.
 Odnowienie miejsca rekreacyjne dla rodzin z dziećmi.

Integracja społeczeństwa.

BO.D1.44/16

7 Fitness na świeżym powietrzu!

Zajęcia fitness naświeżym powietrzu to doskonały
sposób na poprawę kondycji i nastroju. Zagłosuj na
projekt, który umożliwi Ci aktywność fizyczną w
otoczeniu zieleni i Słońca. 

5 300,00
Ciekawa propozycja zarówno z perspektywy uczestnika jak i przechodnia. Realizacja
projektu może skutkować popularyzacją aktywności fizycznej. 

BO.D1.42/16

LISTA PROJEKTÓW, KTÓRE B ĘDĄ PODDANE GŁOSOWANIU

DZIELNICA I STARE MIASTO



8 Nowe książki pożyczamy w 
klimatyzowanych bibliotekach

Zakup nowości (książek i audiobooków) dla dwóch Filii
bibliotecznych Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w
Krakowie oraz zamontowanie klimatyzacji w
wypożyczalni Filii nr 4, przy ul. Dietla 80/82.

15 000,00

Montaż klimatyzacji w filii nr 4 Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej przyczyni się do
podniesienia standardów placówki, zwiększy komfort użytkowników korzystających z
usług bibliotek oraz stworzy lepsze warunki pracy dla bibliotekarzy.
Zakup nowości wydawniczych – książek oraz audiobooków - do filii nr 4 oraz filii nr 8
Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej zwiększy atrakcyjność oferty obu placówek

 bibliotecznych, co może przyczynić się do zwiększenia poziomu czytelnictwa w Dzielnicy.
Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności:
„zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym
bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.

BO.D1.5/16

9 Brak zgody na psie odchody! 
Projekt zakłada montaż 40 koszy z woreczkami na psie
odchody w Dzielnicy I miasta Krakowa na terenie Plant
i Bulwarów Wiślanych.

50 000,00

 Realizacja zadania spowoduje:
 - poprawę wiedzy na temat sprzątania po swoich zwierzętach;

 - wzrost czystości terenów zieleni miejskiej;
 - koszt związany z dewastacją koszy, wymiany na nowe;

- koszt uzupełniania woreczków (koszt pakietu do jednego kosza ok 25zł).

BO.D1.39/16

10 Modernizacja chodnika pl. Nowego wzdłuż 
ul. Estery i Izaaka

Modernizacja zniszczonego chodnika dla pieszych w 
ciągu ul. Estery wzdłuż Placu Nowego jako czynnik
polepszenia i upiększenia przestrzeni publicznej w 
miejscu odwiedzanym przez mieszkańców i przez
turystów

80 000,00
Poprawa bezpieczeństwa poruszających się pieszych i poprawa estetyki miejsca. Koszt 
utrzymywania powstałej infrastruktury 

BO.D1.38/16

11 Ogólnodostępne przewijaki dla Mam w 
Dzielnicy I

Wiele młodych mam boryka się z problemem
przewijania swoich maluszków poza domem. Centrum
Młodzieży to miejsce otwarte dla każdego od 6.00 do
22.00. Przychodzi tutaj dużo dzieci, także z mamami,
które potrzebują korzystać z tego typu rozwiązań.

3 619,00
Projekt nie generuje dodatkowych długoterminowych skutków finansowych. Powstanie
ogólnodostępne miejsce umożliwiające skorzystanie z przewijaka.

BO.D1.31/16

12 Letnie ogólnodostępne atelier przy ulicy 
Krupniczej 38

Przedmiotem projektu jest rewitalizacja wewnętrznego
podwórka przy ulicy Krupniczej 38. W miejsce
zaniedbanej przestrzeni przylegającej do budynku
Centrum Młodzieży powstanie letni ogródek pełen
zieleni, siedzisk i stołów.

16 000,00
Projekt nie generuje dodatkowych długoterminowych skutków finansowych. W miejscu
zaniedbanej przestrzeni przylegającej do budynku Centrum Młodzieży powstanie letni

 ogródek pełen zieleni, siedzisk i stołów.
BO.D1.34/16

13 Remont chodnika - ul. Dajwór
Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa i wygody
przemieszczania się pieszych po chodniku w ciągu ulicy
Dajwór. 

80 000,00 Poprawa stanu technicznego chodnika, bezpieczeństwa ruchu pieszego, oraz estetyki ulicy.  BO.D1.41/16

14 Ogród rekreacyjny z ogrodoterapią w 
centrum miasta

 Otwórzmy ogród Helclów dla mieszkańców Dzielnicy I.
Chcemy, aby nasz ogród służył do integracji
mieszkańców naszej Dzielnicy. Ma on również pełnić
funkcję rehabilitacyjno-wypoczynkową z elementami

 ogrodoterapii.
 

39 900,00

Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu aktywności zarówno mieszkańców Dzielnicy
I Stare Miasto jak i mieszkańców Domu Pomocy Społecznej im. L.A. Helclów.
Zagospodarowanie przestrzeni wokół Domu Pomocy Społecznej przy ul Helclów 2
stworzy przestrzeń do integracji międzypokoleniowej oraz organizacji spotkań i wydarzeń
kulturalnych. Ogród rekreacyjny dostępny będzie dla mieszkańców Dzielnicy w godzinach
11.00 – 18.00.

BO.D1.35/16

15 Koncerty na Plantach
Organizacja wakacyjnych koncertów na scenie na
Plantach.

56 000,00
 Projekt uatrakcyjnia Planty jako miejsce przyjaznej, miłej, rodzinnej rekreacji.

Stanowi także wzmocnienie letniej oferty kulturalnej dla mieszkańców i turystów.
BO.D1.50/16

16 Zakup 100 stojaków rowerowych!

Zagłosujcie na projekt, którego celem jest zakup 100
stojaków rowerowych w Dzielnicy I. Lokalizację
urządzeń będziecie mogli wybrać sami po konsultacjach
z Radą Dzielnicy I.

50 000,00
Zamontowanie dodatkowych stojaków na rowery będzie dużym udogodnieniem, gdyż w
Krakowie jest zbyt mała ilość takich urządzeń.

BO.D1.22/16



17 Mali Ratownicy
Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla
dzieci szkół oraz przedszkoli, przeprowadzone przez
Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

2 500,00

Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi
defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania

 2500 zł.
Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem ImpulsŻycia,
pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem
defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji
nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu
bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności
pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa
z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia.
Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na
temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie
automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia

 liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. 
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje
żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.D1.43/16


